
SMLOUVA O DÍLO 

  

název: Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace  

Ič: 46744924 

bydliště/sídlo: Lesní 575/12 , 46001 Liberec 1 

č.ú.: Česká spořitelna, 5485852/0800, email: info@zslesni.cz 

(dále jen jako „Objednatel“ na straně jedné) 
  
a 
  
jméno, příjmení/název: JAPOS-STAV s.r.o.  
IČ: 28685962 
sídlo: 
č.ú.:  

 
(dále jen jako „Zhotovitel“ na straně druhé) 
  
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 
  
smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) 
   

I. 
Předmět Smlouvy 

  
Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele za 
podmínek níže uvedených dílo: Rekonstrukce WC dívek a chlapců na 1. patře hlavní budovy ZŠ 
Lesní. Podrobná specifikace včetně nabídky je obsažena v příloze č. 1. Cena zahrnuje dopravu 
materiálu a úklid staveniště. 
 (dále jen „Dílo“)  
Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu, která je sjednána v čl. II 
této Smlouvy. 
   

II. 
Cena Díla a způsob úhrady 

  
Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla bude činit částku ve výši 500.000,- Kč (slovy: 
pětsettisíc korun českých. + DPH 21% a bude uhrazena na účet Zhotovitele č.ú. 
2291109645/8040 vedený u Oberbank A.G. při předání a převzetí Díla. 
   

III. 
Termín zhotovení díla 

  
Smluvní strany se dohodly, že Dílo bude Zhotovitelem provedeno v termínu nejpozději do 
31.08.2022. 
Objednatel předal při podpisu smlouvy následující věci určené k provedení díla: 0. 
Objednatel předal zhotoviteli následující podklady (specifikace/technickou dokumentaci, 
popřípadě určité věci): 0 
   
  



IV. 
Předání a převzetí Díla 

  
K předání a převzetí Díla dojde do sedmi dnů od jeho zhotovení, nejpozději však bude dílo 
zhotoveno i předáno v termínu uvedeným v čl. III této smlouvy. 
 
O předání a převzetí Díla bude Smluvními stranami vyhotoven předávací protokol. 
 
Smluvní strany se pro případ prodlení objednatele se zaplacením ceny Díla dohodly na smluvní 
pokutě ve výši 0,5% za každý den prodlení. 
 
Pro případ prodlení se zhotovením Díla na straně zhotovitele má objednatel právo namísto 
smluvní pokuty na slevu z ceny Díla ve výši 0,5% za každých započatých 7 dní prodlení.  

 
V. 

Odpovědnost za vady 
  

Zhotovitel poskytne na Dílo záruku po dobu 24 měsíců od předání Díla objednateli. Záruka se 
nevztahuje na vady díla, které budou způsobeny vadami materiálu, který předal zhotoviteli podle 
čl. III této Smlouvy objednatel. 
 
Zhotovitel se zavazuje předat Dílo bez vad a nedodělků. 
 
Smluvní strany se dále dohodly, že budou-li v době předání na Díle viditelné vady či nedodělky, 
k předání a převzetí Díla dojde až po jejich odstranění. O této skutečnosti bude Smluvními 
stranami sepsán záznam. Náklady na odstranění vad nese Zhotovitel. 
   

VI. 
Závěrečná ustanovení 

  
Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 
 
Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 
příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 
 
Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím 
obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, 
nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 
 
 
  
V Liberci   dne 18.7.2022                                                              V Liberci   dne 18.7.2022 
 
 
 
  
   
................................................                                                       ...............................................     
                                     
Objednatel                                                                                     Zhotovitel  
  



Příloha č. 1 Podrobná specifikace 
 

ZŠ Lesní - rekonstrukce WC 1.np 

    jednotková cena 

Po. název 
měr. 
jedn. 

množství práce materiál celkem 
bez dph 

1 
demontáž stávajících wc těles, pisoárů, 
umyvadel ks 10 350   3500 

2 
demontáž obkladů ze stěn, z podlahy, ze 
špalet, demontáž příček mezi wc m2 73 260 130 28373 

3 vyrovnání stěn a podlahy flexibilním lepidlem pytl 18 200 330 9540 

4 hydroizolace nátěrová podlahy a sokl stěn kpl 1 2000 2400 4400 

5 Dodávka obkladu 600 x 600 šedý rektifikovaný m2 43,7   450 19665 

6 montáž obkladu 600 x 600, penetrace, lepidlo m2 39 650 160 31590 

  osazení rohových lišt m 20 150 130 5600 

7 
oprava stěn štukem po vybouraném starém 
obkladu+penetrace m2 17,8 170 60 4085 

8 
úpravy rozvodů vody a odpadu-instalatérské 
práce kpl 1 5600 1000 6600 

9 
dodávka a montáž podomítkových wc těles s 
konstrukcí pro obklad sdk ks 4 2500 3500 24000 

10 dodávka a montáž wc mís včetně prkénka ks 4 1000 2800 15200 

11 
dodávka a montáž umyvadel 600mm, vč.sifonu 
+ výpusť klik klak ks 2 1000 1780 5560 

12 dodávka  a montáž bateria stojánková ks 2 700 1750 4900 

13 

dodávka a montáž pisoárů splachovaných 
starým systémem-všechny najednou i při 
jednom uživateli (variantní řešení ks 4 2000 3800   

14 

dodávka a montáž pisoárů Sanela s 
automatickým splachováním- doporučuji. 
Splachuje každý samostatně. Senzor v uvnitř 
keramiky. ks 4 2000 8200 40800 

15 dodávka a montáž zástěn wc kabin kpl 1   82844 66275 

16 malba kpl 1 2000 500 2500 

              

17 úklid hrubých nečistot průběžně kpl 1 900 100 1000 

18 snos do kontejneru a likvidace kpl 1 2500 1800 4300 

19 doprava a přesun hmot kpl 1   8000 8000 

 Celkem pánské toalety bez dph         
282 388 

Kč 

       

 Dámské WC 1.NP      

1 
demontáž stávajících wc těles, pisoárů, 
umyvadel ks 10 350   3500 

2 
demontáž obkladů ze stěn, z podlahy, ze 
špalet, demontáž příček mezi wc m2 73 260 130 28373 

3 vyrovnání stěn a podlahy flexibilním lepidlem pytl 18 200 330 9540 



4 hydroizolace nátěrová podlahy a sokl stěn kpl 1 2000 2400 4400 

5 Dodávka obkladu 600 x 600 šedý rektifikovaný m2 43,7   450 19665 

6 montáž obkladu 600 x 600, penetrace, lepidlo m2 39 650 160 31590 

  osazení rohových lišt m 20 150 130 5600 

7 
oprava stěn štukem po vybouraném starém 
obkladu+penetrace m2 17,8 170 60 4085 

8 
úpravy rozvodů vody a odpadu-instalatérské 
práce kpl 1 5600 1000 6600 

9 
dodávka a montáž podomítkových wc těles s 
konstrukcí pro obklad sdk ks 4 2500 3500 24000 

10 dodávka a montáž wc mís včetně prkénka ks 4 1000 2800 15200 

11 
dodávka a montáž umyvadel 600mm, vč.sifonu 
+ výpusť klik klak ks 2 1000 1780 5560 

12 dodávka  a montáž bateria stojánková ks 2 700 1750 4900 

13 dodávka a montáž zástěn wc kabin kpl 1   82844 66275 

14 malba kpl 1 2000 500 2500 

              

15 úklid hrubých nečistot průběžně kpl 1 900 100 1000 

16 snos do kontejneru a likvidace kpl 1 2500 1800 4300 

17 doprava a přesun hmot kpl 1   8000 8000 

18 Celkem dámské toalety bez dph         
245 088 

Kč 

 Sleva ze spojené akce     -27476 

 Celkem za oboje toalety bez dph         
500 000 

Kč 
 
 


